•  El presupuesto para el mes de diciembre de 2014 se estima la suma de CINCO
MILLONES DE PESOS MCTE ($5.000.000) Incluido IVA.

•  Para el año 2015 se estima en la suma de QUINIENTOS MILLONES DE PESOS
MCTE ($500.000.000) Incluido IVA.

•  Para el año 2016 se estima en la suma de DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO 
MILLONES DE PESOS MCTE ($295.000.000) Incluido IVA.

4. Que con fecha 30 de abril de 2015 se suscribió el Otros No. 1, el cual modificó la 
Cláusula Segunda del Contrato de Prestación de Servicios VAF No. 377 del 23 de 
diciembre de 2014.

5. Que a la fecha, del valor de la vigencia de 2015, se ha ejecutado el (95%), quedando

[...]

suscrito por el Experto G3-06 -  Servicios Generales, la Coordinadora del GIT 
Administrativo y Financiero y la Vicepresidente Administrativa y Financiera, se 
solicitara liberar del Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 21015 de enero de 
2015 y Registro Presupuestal 24415, la suma de DOCE MILLONES UN PESO M/CTE 
($12.000.001.00), hatiida cuenta que el valor inicial por el que se expidió el 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal no se ejecutaría en su totalidad en esa 
vigencia

Teniendo en cuenta las anteriores consideraciones, las partes acuerdan suscribir el presente

[...]

■ Modificar la Cláusula Segunda del Contrato de Prestación de 
Servicios VAF No. 377 del 23 de diciembre de 2014, la cual quedará asi:

1. “CLÁUSULA SEGUNDA. VALOR. El valor total del presente Contrato de Prestación 
de Servicios VAF No. 377 del 23 de diciembre de 2014, es equivalente a la suma de 
SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y 
NUEVE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS M/L ($787.999.954.00) 
Incluido IVA, donde el presupuesto para el año 2014, será de CUATRO MILLONES 
NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO 
PESOS M/L ($4.999.955.00), para el año 2015, será la suma de CUATROCIENTOS 
OCHENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL 
NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS M/L ($487.999.999.00) Incluido IVA, 
para el año 2016, será la suma de DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES DE 
PESOS M/L ($295.000.000.00) Incluido IVA

CLAUSULA SEGUNDA: VIGENCIA DE LAS ESTIPULACIONES: Las Cláusulas del Contrato 
de Prestación de Servicios VAF No, 377 del 23 de diciembre de 2014, no modificadas en el 
presente documento continúan vigentes, así como sus apéndices y anexos.

[...]

CONTRATISTA, no modificadas por el presente negocio jurídico, deberán cumplirse de acuerdo 
con lo establecido en dicho documento.

CLÁUSULA TERCERA • LIBERACIÓN: Como consecuencia de lo previsto en la Cláusula 
primera de este documento se procederá a liberar por la Vicepresidencia Administrativa y 
Financiera, la suma de DOCE MILLONES UN PESO M/CTE ($12.000.001.00)

CLÁUSULA CUARTA ■ PERFECCIONAMIENTO Y EJECUCIÓN: El presente Otrosí No. 2 se 
perfecciona con la suscripción por las partes. En general, se da por comprendido a cabaWad ^ ím c
contei|ido de este documento y para constancia se firma en la ciudad de Bogotá D.C., sno?